
Anotace 

Nástup webu 2.0, mobilních zařízení a rozšíření dostupnosti sítě zapříčinily změnu charakteru dříve 

statických dat a jejich využití. Obsahy z internetového prostoru nabízí spoustu informací, souvislostí a 

příležitostí, jak je využít. Jednou z forem online obsahů jsou i diskuze, které jsou součástí uživatelské 

mediální participace v prostoru mediované veřejné sféry. Tato diplomová práce se věnuje metodě social 

listening, která má svůj původ v marketingových výzkumech, ale domnívám se, že pro její povahu ji lze 

stejně efektivně využít i v akademickém výzkumu. Právě na tento způsob využití metody se proto zaměřuji 

v této práci. Klíčovým tématem diplomové práce je proto zaměření na mediální participaci, která zkoumá 

zapojení uživatelů v online veřejném prostoru. Cílem diplomové práce je nabídnout systematickou 

kategorizaci možných přínosů techniky social listening pro účely akademického výzkumu v komunikačních 

studiích.  

 


